
diário oficial Nº 34.963   129Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

eXtrato de coNtrato
toMada de PreÇo Nº 001/2022 

objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de 
construção de 02 (duas) pontes de concreto nas localidades fazendinha e vila 
nova no município de Magalhães Barata. contrato: 20220237. contratada: 
arf coNSTrUÇÕES ENGENHaria EirEli cnpj:17.766.552/0001-08.Valor 
global: 2.960.440,42(dois milhões novecentos e sessenta mil quatrocentos e 
quarenta reais e quarenta e dois centavos). contratante: Prefeitura Municipal 
de Magalhães Barata. Vigência: 06 de maio de 2022 a 06 de março de 2023. 
assinatura: 06 de maio de 2022. Prefeita: Marlene da silva Borges.

Protocolo: 795299

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato de ratiFicaÇÃo, 
adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

Processo N° 28.427/2021/PMM  
cHaMada PÚBLica 03/2021-ceL/seVoP/PMM 

Em cumprimento ao estabelecido na lei 11.947/2009, resolução nº. 06/2020, 
do Ministério da Educação, com respaldado no Parecer Jurídico da Procura-
doria Geral do Município e no Parecer da controladoria Geral do Município, 
raTifico a solicitação a referente a aquisição de gêneros alimentícios pere-
cíveis da agricultura familiar para compor o cardápio nutricional dos alunos 
matriculados nas Unidades de Ensino da rede Pública de Marabá - Pa, con-
templadas com o Programa Nacional de alimentação Escolar - PNaE, durante 
o ano letivo de 2022, adJUdico o objeto à (1) aSSociaÇÃo doS PEQUENoS 
aGricUlTorES faMiliarES do aSSENTaMENTo BUrGo da faZENda SU-
Nair - aSPaBSir, cNPJ n° 06.213.634/0001-09, valor total r$ 1.051.363,24 
(um milhão, cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte e 
quatro centavos); (2) aSSociaÇÃo MiSTa doS aGricUlTorES faMiliarES 
Boa ESPEraNÇa do BUrGo - aSMafaBE, cNPJ n° 31.454.759/0001-78, 
valor total r$ 563.316,06 (quinhentos e sessenta e três mil, trezentos e de-
zesseis reais e seis centavos); (3) cooPEraTiVa dE ProdUÇÃo E coMEr-
cialiZaÇÃo da aGricUlTUra faMiliar do SUdESTE do Pará - cooPSUP, 
cNPJ n° 36.274.582/0001-41, valor total r$ 6.158.252,53 (seis milhões, 
cento e cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 
e três centavos); (4) cooPEraTiVa dE ProdUÇÃo E coMErcialiZaÇÃo 
da aGricUlTUra faMiliar do NordESTE ParaENSE - cooPfaN, cNPJ 
n° 15.232.790/0001-08, valor total r$ 354.252,00 (trezentos e cinquenta 
e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais); e (5) cooPEraTiVa dE 
aGricUlTorES faMiliarES da rEGiao dE caraJaS - cooPEraSUl, cNPJ 
n° 04.476.992/0001-89, valor total r$ 617.791,03 (seiscentos e dezessete 
mil, setecentos e noventa e um reais e três centavos); pelo que HoMoloGo 
o resultado do Processo n° 28.427/2021/PMM - chamada Pública 003/2021/
cEl/SEVoP/PMM. Marabá/Pa, 05 de maio de 2022. Marilza de oliveira Lei-
te - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 795301

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 228/2022-seVoP 
Processo administrativo nº 669/2022-ceL/seVoP/PMM, autuado na mo-
dalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 011/2022-cEl/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 0372022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: fornecimen-
to de refeição tipo (marmitex), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP; Empresa r a MacHado rES-
TaUraNTE lTda, cNPJ: 14.457.939/0001-94; Valor r$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais), data da assinatura 28/04/2022 Vigência: 31/12/2022. 
Fabio cardoso Moreira, secretário Municipal de obras.

Protocolo: 795302

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

termo de Homologação referente ao PreGÃo (srP) Nº 013/2022-ceL/
seVoP/PMM - PreseNciaL, Processo n° 3.825/2022-PMM objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇoS E SElEÇÃo dE MElHor ProPoSTa Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS ESPorTiVoS dESTiNadoS a aTENdEr aS NE-
cESSidadES doS EVENToS ESPorTiVoS rEaliZadoS PEla SEcrETaria 
MUNiciPal dE ESPorTE E laZEr, conforme Edital e seus anexos; adjudicado 
e Homologado as empresas: TEracoN iNfo EirEli cNPJ:43.373.738.0001-
07, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 28, 32, 33, 36, 38, 42, 48(ME/EPP), 58, 59, 60, 61, 66, 67, 71, 
75, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85 e 88 no valor total de r$ 445.726,50, e a 
empresa: SPorT MaNia coMErcio, locaÇÕES E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 
13.721.423/0001-42, vencedora dos itens 19, 21, 22, 24, 25, 35, 39, 44, 45, 
46, 49(aberta), 49 (me/EPP), 50, 52, 54, 63, 65, 68, 71, 74, 77, 78, 86, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 
109, 111, 112, 113, 114 e 115 no valor total de r$ 973.600,00, e a empresa: 
V G dE SoUSa fErrEira lTda cNPJ: 23.912.114/0001-03, vencedora dos 
itens 05, 06, 20, 23, 34, 43, 43, 44, 45, 46, 47 (aberta), 47 (ME/EPP), 55, 
62, 64, 69, 70, 72, 73, 76, 87, 89, 90, 91, 110 e 116 no valor total de r$ 
826.105,00, e a empresa: NaTiVU’S EirEli, cNPJ: 17.327.127/0001-12, 
vencedora dos itens 26, 27, 29, 30, 31, 37, 40, 41, 48 (aberta), 51, 53, 56, 
e 57 no valor total de r$ 338.392,00, Valor GloBal r$ 2.583.823,50. 
assinatura: em 02/05/2022, secretário Municipal de obras - Fábio 
cardoso Moreira - secretário.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preços n° 048/2022/ceL/seVoP/PMM. origem: PrE-
GÃo (SrP) Nº 013/2022-cEl/SEVoP/PMM - PrESENcial, Processo n° 
3.825/2022-PMM, objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS E SElEÇÃo dE MElHor 
ProPoSTa Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS ESPorTiVoS dESTi-
NadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES doS EVENToS ESPorTiVoS rEali-
ZadoS PEla SEcrETaria MUNiciPal dE ESPorTE E laZEr, as empresas: 
TEracoN iNfo EirEli cNPJ:43.373.738.0001-07, vencedora dos itens 01, 
02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 28, 32, 33, 36, 38, 
42, 48(ME/EPP), 58, 59, 60, 61, 66, 67, 71, 75, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85 e 
88 no valor total de r$ 445.726,50, e a empresa: SPorT MaNia coMErcio, 
locaÇÕES E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 13.721.423/0001-42, vencedora dos 
itens 19, 21, 22, 24, 25, 35, 39, 44, 45, 46, 49(aberta), 49 (ME/EPP), 50, 52, 
54, 63, 65, 68, 71, 74, 77, 78, 86, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114 e 115 no valor 
total de r$ 973.600,00, e a empresa: V G dE SoUSa fErrEira lTda cNPJ: 
23.912.114/0001-03, vencedora dos itens 05, 06, 20, 23, 34, 43, 43, 44, 45, 
46, 47 (aberta), 47 (ME/EPP), 55, 62, 64, 69, 70, 72, 73, 76, 87, 89, 90, 91, 
110 e 116 no valor total de r$ 826.105,00, e a empresa: NaTiVU’S EirEli, 
cNPJ: 17.327.127/0001-12, vencedora dos itens 26, 27, 29, 30, 31, 37, 40, 
41, 48 (aberta), 51, 53, 56, e 57 no valor total de r$ 338.392,00, Valor 
GloBal r$ 2.583.823,50. assinatura: em 03/05/2022, secretário Municipal 
de obras - Fábio cardoso Moreira - secretário.

Protocolo: 795303

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 251/2022/seMad 

Processo Licitatório nº 5.230/2022/PMM, autuado na modalidade PrE-
GÃo PrESENcial SrP Nº 017/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para - aQUiSiÇÃo dE PEÇaS dE VEÍcUloS E dE caMiNHÕES 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGri-
cUlTUra; Empresa MV coMl. dE PEÇaS Para aUTo E SErViÇoS lTda, 
cNPJ: 07.712.240/0001-68; Valor r$ 146.997,00 (cento e quarenta e seis 
mil, novecentos e noventa e sete reais), assinatura 06/05/2022 Vigência: 
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 252/2022/seMad 
Processo Licitatório nº 5.230/2022/PMM, autuado na modalidade PrE-
GÃo PrESENcial SrP Nº 017/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para - aQUiSiÇÃo dE PEÇaS dE VEÍcUloS E dE caMiNHÕES 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGri-
cUlTUra; Empresa: MaTEUS coMErcio dE PEÇaS E SErViÇoS lTda, cNPJ: 
14.737.889/0001-07; Valor r$ 103.926,00 (cento e três mil, novecentos e 
seis reais), assinatura 06/05/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de 
Medeiros, secretário de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 253/2022/seMad 
Processo Licitatório nº 5.230/2022/PMM, autuado na modalidade PrE-
GÃo PrESENcial SrP Nº 017/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇo Para - aQUiSiÇÃo dE PEÇaS dE VEÍcUloS E dE caMiNHÕES Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTU-
ra; Empresa: W c SETUBal EirEli, cNPJ nº 34.539.407/0001-03; Valor r$ 
42.620,22 (quarenta e dois mil seiscentos e vinte reais e vinte e dois centa-
vos), assinatura 06/05/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medei-
ros, secretário de administração.

Protocolo: 795304

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 047/2022-cPL/PMM 
Processo Nº 8.748/2022-PMM, Tipo: Menor preço por item. data do cer-
tame: 24/05/2022. Horário: 09:00 (horário local do município de Marabá/Pa). 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal - aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS 
dE rEPoSiÇÃo E TENdaS Para aTENdEr oS ProdUTorES daS fEiraS da 
aGricUlTUra faMiliar No MUNicÍPio dE MaraBá. Íntegra do Edital no site 
do Portal da Transparência da Prefeitura de Marabá https://www.governotrans-
parente.com.br/44669490, mural de licitações no site do TCM/PA https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e na sala da comissão Permanente de lici-
tação cPl/PMM, localizada no edifício Ernesto frota, avenida VP 08, folha 26, 
Quadra 07, lote 04, Bairro Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará, sub-
solo da agência do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da 
cPl/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (Pa), 06/05/2022.

rodriGo soUsa Barros
Pregoeiro cPl/PMM-Portaria nº 831/2022-GP

Protocolo: 795305

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo srP eLetrÔNico Nº 020-2022-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 4.077/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE fÓrMUlaS iNfaNTiS ESPEciaiS, rEfErEN-
TE ao ProGraMa dE alErGia aliMENTar a ProTEÍNaS do lEiTE dE Vaca 
(aPlV), Para aTENdEr a dEMaNda do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE 
MaraBá. onde sagraram se vencedoras as empresas: B l cardoSo EirEli 
inscrita no cNPJ sob nº 21.544.918/0001-71, vencedora dos itens: 01, 03, 05, 
07, 11 perfazendo o valor total de r$ 1.948.754,85 (Um milhão novecentos 
e quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco 
centavos), BiolifE BraSil lTda inscrita no cNPJ sob nº 30.008.165/0001-
70, vencedora dos itens: 06, 08, 09, 10, 12 perfazendo o valor total de r$ 
573.343,70 (Quinhentos e setenta e três mil trezentos e quarenta e três reais 
e setenta centavos), NUTriViTTa HoSPiTalar EirEli inscrita no cNPJ sob nº 
31.509.020/0001-16, vencedora dos itens: 02, 04 perfazendo o valor total 
de r$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais), pelo que HoMoloGo o 
resultado. UaSG: 927495. Marabá 05/05/2022 Luciano Lopes dias - secre-
tário Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 307/2022-GP.

Protocolo: 795307


